
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Valentina Klimesch 

 

Numero, data e protocollo della registrazione  

 

 

OGGETTO: Approvazione atti delle procedure di progressione ai sensi dell’art. 92, co. 5 del 

CCNL del Comparto Istruzione e ricerca del 18.01.2024 per il passaggio di: 

• n. 4 unità di personale dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari – settore 

tecnico-informatico (2025_PEV_014) 

• n. 2 unità di personale dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari – settore 

scientifico-tecnologico (2025_PEV_013) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (General Data Protection Regulation, GDPR) 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, in vigore dal 24.05.2016 e applicabile dal 25.05.2018; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240, in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 

la qualità ed efficienza del sistema universitario; 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 

18.12.2015; 

VISTE le “Linee guida per le progressioni tra le Aree ai sensi dell’art. 52, co. 1-bis, 

penultimo periodo, del D.lgs. 165/2001 e dell’art. 92, co. 5 del CCNL Istruzione e 

ricerca 18.01.2024” emanate con Provvedimento Dirigenziale n. 660 del 

26.11.2024;” 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano triennale del personale 2025-2027 e aggiornato in data 

28.03.2025; 

VISTI Provvedimento Dirigenziale n. 304 del 4.04.2025 di indizione della “Procedura di 

progressione ai sensi dell’art. 92, co. 5 del CCNL del Comparto Istruzione e ricerca 

del 18.01.2024, per il passaggio di n. 4 unità di personale dall’Area dei Collaboratori 

all’Area dei Funzionari – settore tecnico-informatico (2025_PEV_014)” ed il 

Provvedimento Dirigenziale n. 305 del 4.04.2025 di indizione della “Procedura di 

progressione ai sensi dell’art. 92, co. 5 del CCNL del Comparto Istruzione e ricerca 

del 18.01.2024, per il passaggio di n. 2 unità di personale dall’Area dei Collaboratori 

all’Area dei Funzionari – settore scientifico-tecnologico (2025_PEV_013)”; 

VISTI i verbali delle Commissioni esaminatrici e le relative graduatorie di merito; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure sopra citate; 

TENUTO CONTO che i bandi per le progressioni tra le Aree individuano i settori professionali di 
destinazione, in relazione alle caratteristiche proprie degli stessi, 

RITENUTO di procedere con la chiamata dei vincitori delle graduatorie di merito delle 

procedure citate in premessa tenuto conto che, ai sensi del vigente CCNL 

Istruzione e ricerca 18.01.2024, i nuovi settori professionali per l’Area dei 

Funzionari (settore “scientifico – tecnologico” e settore “tecnico – informatico”) 

derivano dall’unico settore previsto per l’Area dei Collaboratori (settore “tecnico, 

scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali”); 

RITENUTO  di individuare un criterio che consenta la chiamata del più ampio numero di 

candidati dalle graduatorie suddette e, pertanto,  di dare la precedenza alla 

graduatoria relativa alla procedura con la maggior numerosità di posti banditi; 

 



 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Valentina Klimesch 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti delle procedure indicate in premessa e le seguenti graduatorie generali 

di merito: 

 

Procedura di progressione ai sensi dell’art. 92, co. 5 del CCNL del Comparto Istruzione e ricerca del 

18.01.2024, per il passaggio di n. 4 unità di personale dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari 

– settore tecnico-informatico (2025_PEV_014) 

 

N Cognome Nome Totale  Titoli di preferenza 

1 SELVA  ELISABETTA 75  

2 DE ANNA  MARCO 69,9  

3 TOSOLINI  IGOR 68,3  

4 DEMONTIS  SIMONE 67,4  

5 FABRICI  DANIELA 66,8  

6 CHERUBIN  SUSI 62  

7 TURI  MAURIZIO 59,2  

8 CHIABA' CRISTINA 58,6  

9 BAGATELLA  PIERLUIGI 58,5  

10 MIOTTO PAOLO 57,9  

11 BUIAN  FILIPPO MICHELE 55  

12 BARBUSCIA CRISTIAN 54,3  

13 PALADIN  DANIELA 53,6 

maggior punteggio criterio a) 

esperienza maturata nell’area di 

provenienza 

14 ZULIANI  ANDREA 53,6 

maggior punteggio criterio a) 

esperienza maturata nell’area di 

provenienza 

15 DAL MASO  FAUSTINO 53,6  

16 FAVOTTO  SAIDA 52,2  

17 DE RUOSI  MASSIMILIANO 52,1  

18 BARONE  ROBERTO-FIORANGELO 51,9  

19 PEGORARO  PIERGIORGIO 51,5  

20 SCIALINO  ANDREA 51,4  

21 LANZONI  MASSIMO 50,4  

22 CECCHINEL  MATTEO 50,1  

23 FABBRO  ROLANDO 49,5  

24 DESINANO  GABRIELE 47,6  

25 ZANINOTTO  FABIANO 46  

26 GANIS  FABIO 45,4  

27 TONEATTO  MARCO 44,6  

28 CAIS  FLAVIO 39,9  

29 ORTOLANO  LUCA 38,8  

30 FERRARO  STEFANO 35,2  



 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Valentina Klimesch 

Procedura di progressione ai sensi dell’art. 92, co. 5 del CCNL del Comparto Istruzione e ricerca del 

18.01.2024, per il passaggio di n. 2 unità di personale dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari 

– settore scientifico-tecnologico (2025_PEV_013) 

 

 

N Cognome Nome Totale  Titoli di preferenza 

1 GREATTI MORENO 72,79  

2 FABRICI DANIELA 67,54  

3 PLASENZOTTI FRANCA 65,60  

4 CHERUBIN SUSI 64,80  

5 DEMONTIS SIMONE 62,12  

6 LOLINI SILVIA 61,15  

7 CHIABA' CRISTINA 61,07  

8 TURI MAURIZIO 60,90  

9 BAGATELLA PIERLUIGI 60,80  

10 CANTONI SABRINA 60,57  

11 FELICE NICOLETTA 59,72  

12 BUIAN FILIPPO MICHELE 58,70  

13 FAVOTTO SAIDA 56,30  

14 PICCO RAFFAELLA 56,10  

15 NACCI PATRIZIA 53,91  

16 DAL MASO FAUSTINO 53,24  

17 TOSOLINI IGOR 52,08  

18 LANZONI MASSIMO 51,44  

19 CECCHINEL MATTEO 50,68  

20 FAVRET GRAZIA 48,57  

21 ZANINOTTO FABIANO 48,45  

22 BAZZICHETTO LUCA 47,15  

23 BARBUSCIA CRISTIAN 45,86  

24 GANIS FABIO 45,54  

25 TONEATTO MARCO 45,15  

26 MAURO ANDREA 45,05  

27 BARCA ALESSANDRA 43,75  

28 MAGNAN MICHELE 41,90  

29 SASSO GIANANDREA 41,04  

 

 

Art. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarati i seguenti vincitori: 

 

Procedura di progressione ai sensi dell’art. 92, co. 5 del CCNL del Comparto Istruzione e ricerca del 

18.01.2024, per il passaggio di n. 4 unità di personale dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari 

– settore tecnico-informatico (2025_PEV_014) 

 

 

N Cognome Nome Totale  

1 SELVA  ELISABETTA 75 



 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Valentina Klimesch 

2 DE ANNA  MARCO 69,9 

3 TOSOLINI  IGOR 68,3 

4 DEMONTIS  SIMONE 67,4 

 

Procedura di progressione ai sensi dell’art. 92, co. 5 del CCNL del Comparto Istruzione e ricerca del 

18.01.2024, per il passaggio di n. 2 unità di personale dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari 

– settore scientifico-tecnologico (2025_PEV_013) 

 

N Cognome Nome Totale  

1 GREATTI MORENO 72,79 

2 FABRICI DANIELA 67,54 

 

 

Art. 3 – L’esito delle procedure verrà pubblicato all’Albo on-line d’Ateneo e all’indirizzo web 

https://goto.uniud.it/to/400 . 

 

 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line d’Ateneo, decorrono i termini 

per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

Il Dirigente 

dott. Fabio Romanelli 

https://goto.uniud.it/to/400

		2025-06-04T15:17:43+0200
	IT
	Fabio Romanelli




